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VAKEDno-2026-3107
Osallistuminen EP BrainHealth JTC2026 Call 1 -​​rahoitushakuun PERI-​​SLEEP-​​
tutkimushankkeen osatoteuttajana

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen konsernipalvelujen toimiala osallistuu tällä päätöksellä Sleep disruption as 
a risk factor for perinatal depression: interactions with SSRI treatment and immune activity (PERI-​SLEEP) -​
tutkimushankkeen osatoteuttajaksi. Tutkimushanketta koordinoi Associate Professor Jocelien Olivier 
(Groningenin yliopisto,​ Alankomaat). Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen (VAKE) kontribuutio perustuu alueen 
sähköisten potilastietojen toisiolain mukaisella hyödyntämisellä sekä perinaatalipsykiatrian kliinisellä 
asiantuntemuksella.

EP BrainHealth JTC2026 Call 1 -​rahoitushausta 

EP BrainHealth (European Partnership on Brain Health) on Euroopan komission ja kansallisten rahoittajien 
yhteinen kumppanuusohjelma,​ jonka tavoitteena on edistää neurologisten,​ psykiatristen ja aistisairauksien 
tutkimusta. JTC2026 Call 1 -​haku kohdistuu neuropsykiatristen häiriöiden mekanismien,​ riskitekijöiden ja 
hoitomahdollisuuksien tutkimukseen raskauden ja synnytyksen yhteydessä. Rahoitusta myönnetään 
kansainvälisille konsortioille,​ joihin osallistuu vähintään kolme tutkimusryhmää vähintään kolmesta maasta. 
Suomessa rahoittajana toimii Suomen Akatemia. Hakemus jätetään 30.6.2026. ja rahoituspäätöstä odotetaan 
marraskuun 2026 aikana.

PERI-​SLEEP-​hankkeen tavoitteet

PERI-​SLEEP tutkii,​ lisääkö unihäiriö raskauden aikana riskiä sairastua perinataalidepressioon tulehduksellisten 
mekanismien ja HPA-​akselin dysregulaation kautta,​ ja muuntaako SSRI-​lääkitys tätä yhteyttä. Hanke yhdistää 
väestötason rekisteritutkimuksen,​ mekanistisen kohorttitutkimuksen ja translationaaliset eläinmallit neljässä 
maassa (Suomi,​ Ruotsi,​ Tanska,​ Alankomaat).

Hankkeen viisi toisiinsa linkittyvää työpakettia kattavat:

#      Väestötason epidemiologia kliinisesti diagnosoidun unihäiriön ja perinataalipsykiatristen seurauksien 
välisestä yhteydestä (WP1,​ Suomi).

#      Inflammatoriset mekanismit ja M1/M2-​polarisaatio äidin aivoterveydessä (WP2,​ Ruotsi).

#      HPA-​akseli,​ kortisoli ja unihäiriö synnytyksen jälkeisen masennuksen biomarkkereina (WP3,​ Tanska).

#      Kausaaliset mekanismit äidin tulehduksessa ja aivoterveydessä eläinmallissa (WP4,​ Alankomaat).

#      SSRI-​altistuksen ja unihäiriön vaikutukset jälkeläisten neurologiseen kehitykseen (WP5,​ Alankomaat).

VAKEn rooli hankkeessa (WP1)

VAKE toimii WP1:n suomalaisena osatoteuttajana. WP1:n vastuullisena johtajana toimii tutkimusylilääkäri Frida 
Gyllenberg. Hanke hyödyntää Vantaan ja Keravan alueellista sähköistä potilastietojärjestelmää,​ jossa EPDS-​
pisteet kirjataan yksilötasolla äitiysneuvolan toisessa raskauskolmanneksella ja synnytyksen jälkeisellä käynnillä. 
Tämä mahdollistaa unihäiriön (ICPC-​2-​ ja ICD-​10-​diagnoosikoodein) ja perinataalipsykiatristen seurauksien 
välisen yhteyden tutkimisen toistomittausasetelmassa noin 8 400 raskauden aineistossa (2023–2025). Aineisto 
täydentää valtakunnallista rekisteripohjaista analyysia tarjoamalla itemitason EPDS-​datan,​ joka ei ole saatavilla 
kansallisista rekistereistä.

Hankevalmisteluun ovat osallistuneet konsernipalvelujen toimialalta tutkimusylilääkäri sekä tiedolla johtamisen 
ja tietohallinnon asiantuntijat.
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Budjetti

VAKEn kokonaisbudjetti hankkeessa on noin 426 852,​50 €,​ josta EP BrainHealth / Suomen Akatemian 
rahoitusosuus on 70 % 298 797 € ja VAKEn omarahoitusosuus 30 % 128 055,​50 €. Koko konsortiolle haetaan 
yhteensä 1 282 940 euroa.

VAKEn budjetti on suunniteltu kattamaan vastuullisen johtajan (tutkimusylilääkäri) palkkakustannukset enintään 
1,​5 kuukauden vuosittaisen työpanoksen osalta rahoituskaudella,​ sekä välittömät tutkimuskulut datan 
käsittelyyn ja hankeyhteistyöhön liittyen. Omarahoitusosuus katetaan VAKEn konsernipalvelujen toimialan 
tutkimustoiminnan budjetista.

Päätöksen peruste
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallintosäännön 33 §:n mukaan toimialajohtaja päättää toimialaansa 
koskeviin hankkeisiin osallistumisesta.

Päätös
Päätän hyväksyä konsernipalvelujen toimialojen osallistumisen Sleep disruption as a risk factor for perinatal 
depression: interactions with SSRI treatment and immune activity (PERI-​SLEEP) -​tutkimushankkeeseen 
osatoteuttajana.

Tiedoksi
Asianomaiset.

Allekirjoitus

Mikko Hokkanen,​ Konsernipalvelujen toimialajohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on nähtävillä yleisessä tietoverkossa hyvinvointialueen verkkosivustolla 17.6.2026 alkaen.

Tiedoksianto asianosaiselle
Annettu tiedoksi sähköisesti 17.6.2026.
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Oikaisuvaatimus
§ 50

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohjeet

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
aluehallitukselle. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 
sekä hyvinvointialueen jäsen. Oikaisuvaatimus toimitetaan Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueelle.

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue,​ aluehallitus

Osoite:
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue / kirjaamo
PL 1000
01088 Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
kirjaamo@vakehyva.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 7 päivän kuluttua 
siitä,​ kun päätös on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä,​ saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana taikka kolmantena päivänä sähköisen 
viestin lähettämisestä.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen,​ Suomi.fi-​tiedoksiantoa 
varten henkilötunnuksesi,​ yritys-​ ja yhteisötunnus,​ sähköinen tai muu mahdollinen 
osoite,​ johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan toissijaisesti toimittaa 
(prosessiosoite) ja oikaisuvaatimuksen tekijän allekirjoitus. Jos sinulla on laillinen 
edustaja,​ valituksessa tulee olla sinun nimesi ja kotikunnan lisäksi myös tämän nimi,​ 
henkilötunnus,​ prosessiosoite ja allekirjoitus.Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää 
allekirjoituksella,​ jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä,​ eikä asiakirjan alkuperäisyyttä 
tai eheyttä ole syytä epäillä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle 
silloin,​ kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten,​ että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä,​ eli viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen 
kirjaamon aukioloajan päättymistä klo: 16.00. Oikaisuvaatimus lähetetään aina omalla 
vastuulla.
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